[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ
________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «_24 _» _мая _  2018 г.  № 396
город Верхний Тагил

О внесении изменений в   План  мероприятий («дорожную карту»)  по повышению доходного потенциала городского округа Верхний Тагил на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.04.2017 № 258
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение Распоряжения Правительства Свердловской области от 07.05.2018 № 262-РП «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») по повышению доходного потенциала Свердловской области на 2017-2019 годы, утвержденный распоряжением Правительства Свердловской области от 31.03.2017 № 284», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по повышению доходного потенциала  городского округа Верхний Тагил на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил  от 12.04.2017 № 258 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала городского округа Верхний Тагил на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», (далее - План) следующие изменения:
1.1 в  разделе 1 Плана п/п 1.19, 1.20 изложить в новой редакции:
«

	1.19
	Проведение анализа информации о задолженности предприятий, имеющих недоимку по налогам и сборам, зачисляемым в областной и местные бюджеты муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, проведение работы с налогоплательщиками по ее погашению путем заслушивания на соответствующих комиссиях руководителей и собственников организаций в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 22.08.2012 № 899-ПП. Информация о результатах работы представляется в планово-экономический отдел Администрации городского округа Верхний Тагил по  форме согласно таблице 4 к настоящему плану
	Администрация городского округа Верхний Тагил во взаимодействии, Межрайонной  ИФНС России № 28 по Свердловской области, Управлением Пенсионного фонда РФ в г. Кировграде и в г. Верхнем Тагиле Свердловской области

	ежеквартально

	1.20
	Осуществление мониторинга наличия (отсутствия) задолженности по налогам и сборам в областной и местные бюджеты муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование, по организациям (согласно реестру Министерства финансов Свердловской области), финансируемым из областного и местных бюджетов, а также принятие мер по ее погашению.  Информацию о результатах представлять в планово-экономический отдел Администрации городского округа по форме согласно таблице 12 к настоящему плану
	Межрайонная  ИФНС России № 28 по Свердловской области
	ежеквартально

1.2 таблицу 20 изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за  исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  городского округа Верхний  Тагил
                Н.Е. Поджарова

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от _24 мая__2018 г. №_396__

	                                                        Таблица 20

ИНФОРМАЦИЯ

о претензионно-исковой и адресной работе с арендаторами, имеющими задолженность по арендным платежам за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности, по договорам социального найма, и арендным платежам за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или собственность на которые не разграничена
за ____________________________________________
(I квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)
	Количество арендаторов, осуществляющих использование имущества, находящегося

в муниципальной собственности, всего
	В том числе количество арендаторов, имеющих задолженность по арендным платежам за использование муниципального имущества
	Сумма задолженности по арендным платежам на начало года, всего

(тыс. рублей)
	Сумма задолженности по арендным платежам на отчетную дату, всего

(тыс. рублей)
	Начислено арендных платежей на отчетную дату нарастающим итогом с  начала года, всего

 (тыс. рублей)
	Погашена задолженность

(тыс. рублей)
	Направлены претензии арендато-рам

в отчетном периоде

(тыс. рублей)
	Сумма задолженности по исковым заявлениям, поданным в суд для принятия решения о взыскании задолженности

(тыс. рублей)
	Списано задолженности по решениям судов, в связи с истечением сроков исковой давности

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	в доброволь-ном порядке
	в досудеб-ном порядке
	по решению судов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12